1

平成 27 年１月 30 日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

期末配当予想の修正、株式分割および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年３月期期末配当予想の修正、株式分割および

定款の一部変更につきまして決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期期末配当予想の修正について

(1) 修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回公表予想
円 銭

－

円 銭

35.00

円 銭

 70.00

今回修正予想  80.00 115.00

当期実績 35.00

前期実績（平成26年３月期） 13.00 37.00 50.00

(2) 修正の理由

当社の最大の商戦期である第３四半期業績が確定し、通期の業績見通しがおおむね明らか

になるなか、資金創出や財務構造の強化が着実に進んでいることなども踏まえ総合的に検討

した結果、今期の年間配当につきましては、かねてから目標としている連結配当性向30％に

基づき、前回予想の１株当たり70円から115円に修正することといたしました。

これにともない、期末配当につきましては、前回予想の１株当たり35円から45円増額し、

80円とさせていただく予定です。

なお、今期の当期利益には昨年４月に実施した確定給付企業年金制度の改定にともなう退

職後給付制度改定益のほか、繰越欠損金の使用による税金費用の減少といった特殊要因が含

まれているため、これらの影響額を控除した利益を基として配当額を算出しております。

また、期末配当につきましては、平成27年６月中に開催予定の定時株主総会に付議のうえ、

決定する予定です。

２．株式分割について

(1) 分割の目的

当社は、最近の当社の株価水準を踏まえ、投資単位当たりの金額を引き下げ、株式の流動

性を高めることにより、投資家の皆さまにとってより投資しやすい環境を整えるとともに、

投資家層の拡大を図ることを目的として、株式分割を実施いたします。

2

(2) 分割の方法

平成27年３月31日（火曜日）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記載または記録された

株主の所有する普通株式１株につき２株の割合をもって分割いたします。

(3) 分割により増加する株式数（平成27年１月30日現在）

① 株式分割前の発行済株式総数（自己株式を含む）  199,817,389 株

② 今回の分割により増加する株式数     199,817,389 株

③ 株式分割後の発行済株式総数    399,634,778 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数         1,214,916,736 株

(4) 分割の日程

① 基準日公告日   平成 27 年３月 16 日（月曜日）

② 基準日    平成 27 年３月 31 日（火曜日）

③ 効力発生日   平成 27 年４月１日（水曜日）

(5) その他

① 資本金の額の変更

今回の株式分割に際し、資本金の額の変更はありません。

② 平成 27 年３月期期末配当の取扱い

平成27年３月期期末配当につきましては、配当基準日を平成27年３月31日としている

ため、分割前の株式数を基準として上記１のとおり１株当たり80円となる予定です。

３．定款の一部変更について

(1) 変更の理由

今回の株式分割にともない、会社法第184条第２項の規定に基づく取締役会決議により、平

成27年４月１日をもって当社定款第６条を変更いたします。

(2) 変更の内容

（下線部は変更箇所）

変更前 変更後

第 6条（発行可能株式総数）

1. 当会社の発行可能株式総数は、607，458，368

株とする。

第 6条（発行可能株式総数）

1. 当会社の発行可能株式総数は、1,214，916，736

株とする。

(3) 変更の日程

効力発生日   平成27年４月１日（水曜日）

以 上